Тамбовская область

Токарёвский районный Совет народных депутатов

(Пятый созыв – заседание шестьдесят пятое)

РЕШЕНИЕ

      25.05.2018г.                                   р.п. Токарёвка                                              № 373
Об увеличении ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности в Токарёвском районе Тамбовской области,  ежемесячного денежного содержания муниципальных служащих органов местного самоуправления Токарёвского района Тамбовской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.22 Федерального закона от 2.03. 2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Тамбовской области от 02.07.2008 №399-З «О гарантиях осуществления полномочий депутата, выборного должностного лица местного самоуправления  в Тамбовской области», Уставом Токарёвского района Тамбовской области, принятым решением Токарёвского районного Совета народных депутатов Тамбовской области от 11.09.2015  №155, в соответствии с заключением постоянной комиссии по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению,

Токарёвский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Увеличить с 1 января 2018 года в 1,04 раза размеры ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности в Токарёвском районе Тамбовской области и ежемесячного денежного содержания муниципальных служащих органов местного самоуправления Токарёвского района Тамбовской области.
2. Произвести индексацию с 1 января 2018 года в 1,04 раза размеров ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности в Токарёвском районе Тамбовской области и ежемесячного денежного содержания муниципальных служащих органов местного самоуправления Токарёвского района Тамбовской области.

3. Установить, что при реализации норм настоящего решения размеры ежемесячных должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности в Токарёвском районе Тамбовской области, размеры ежемесячных должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления Токаревского района Тамбовской области, размеры надбавок за классный чин в соответствии с присвоенными муниципальным служащим классными чинами муниципальной службы в Тамбовской области, размеры ежемесячных и иных дополнительных выплат лицам, замещающим муниципальные должности в Токарёвском районе Тамбовской области и муниципальным служащим органов местного самоуправления Токарёвского района Тамбовской области подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

4. Настоящее решение вступает в силу после  дня  его официального опубликовании на сайте сетевого издания «ТОП68 Тамбовский областной портал»  www.top68.ru  и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.
Глава Токарёвского района                                                        Н.В. Стегачева